

شماره مسلسل ۴۳۹۱ - سال هجدهم دوشنبه ۱۴ حمل ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به 3 آپریل 2023 میلادی

کمک نقدی برای صدها خانواده ی نادار در هرات



صدها خانواده ی نادار در هرات، رئیس امور مهاجرین و کمک نقدی دریافت کردند. عودت کنندگان هرات به این خانواده ها به دلیل آژانس باختر گفت که در فقر اقتصادی در وضعیت این دور، چهارصدو شانزده بندی در ولسوالی های خانواده هرکدام از شانزده ککش کهنه و ککش رباط تا سی و دو هزار افغانی سنگی زندگی می کنند. پول نقد دریافت کردند. مفتی آدم خان سعد



طالبان مشخصات همه خبرنگاران را ثبت می کنند

وزارت اطلاعات و فرهنگ طالبان با نشر خبرنامه ای اعلام کرده که در نظر دارد مشخصات تمام خبرنگاران افغانستان را ثبت کنند. وزارت اطلاعات و فرهنگ می گوید که هیچ ارگانی جز این وزارت، حق مداخله مستقیم در "امور رسانه ای" کشور بدون در جریان گذاشتن این وزارت و کمیسیون بررسی تخلفات رسانه ای "را ندارد. در خبرنامه آمده است، این وزارت همچنین قصد دارد که مشخصات تمام خبرنگاران افغانستان را در یک پایگاه داده ثبت کند. در خبرنامه این وزارت آمده است که پس از ثبت هویت خبرنگاران برای آن ها کارت خبرنگاری صادر خواهد شد.

طالبان: بیش از ۱۷ میلیارد افغانی عواید از معادن جمع آوری کرده ایم



مسوولان در وزارت معادن و ۵۵۹ میلیون افغانی بود. پترولیم طالبان می گویند به گفته او، عقد قرارداد که این وزارت در سال پروژه استخراج نفت ۱۴۰۱ بیش از ۱۷ میلیارد قشقری با شرکت چینیایی و ۴۸۷ میلیون افغانی عواید (CPEIC)، اكمال ۵۰ درصد جمع آوری کرده است. پایپلاین شیرغان-مزار ضیاءالرحمان آریوبی معین شریف و اتخاذ تدابیر لازم پلان و پالیسی وزارت برای آغاز کار عملی پروژه معادن و پترولیم طالبان روز مس عینک و پروژه تاپی، یکشنبه ۱۳ حمل، در یک از اقدامات این وزارت طی نشست خبری گفت که سال ۱۴۰۱ بوده است. عواید جمع آوری شده سال این در حالی است که در ۱۴۰۱ خورشیدی نسبت سال گذشته مقدار صادرات به سال قبل، ۵۸۳ درصد ذغال سنگ افغانستان به افزایش را نشان می دهد. پاکستان به شکل بی سابقه او افزوده که در سال افزایش یافته بود و همین ۱۴۰۰ خورشیدی، عواید مساله روی عواید این وزارت وزارت معادن و پترولیم تاجر بسزای داشته است. بالغ بر دو میلیارد و منبع: خبرگزاری جمهور

وزارت امور داخله، برای آن مجاهدین که اسلحه در دست دارند، کارت سلاح می دهد



وزارت امور داخله، از تمام منسوبین و مجاهدین ادارات ملکی و نظامی که اسلحه بدست دارند، خواسته است که برای دریافت مجوز حمل اسلحه به ادارات مربوط آن وزارت مراجعه کنند. به گزارش آژانس باخترا؛ این وزارت در اطلاعیه یی گفته است: «به منظور تثبیت و شناسایی افراد مسلح غیرمسئول و اشخاص استفاده جو، فرصت طلب و تدابیر بهتر امنیتی کشفی و اوپراتیفی در سطح کشور لازم دانسته می شود، تا عموم منسوبین و مجاهدین ادارات ملکی و نظامی امارت اسلامی



عامل حمله بر والی پشین بلخ، بازداشت شد

شهر مزارشریف، حمله بر مسجد سه دوکان شیعیان در شهر مزار شریف حمله بر موتر فلانکوچ حامل افراد ملکی و حمله بر یک مدرسه دینی در شهر ایبک مرکز سمنگان که در ماه قوس اتفاق افتاد، نیز دخیل دانسته شده است که در یک عملیات پیچیده بازداشت شد. نام برده همکاری فعال با گروه خوارج در ولایت های شمال داشت و به جرم خود اعتراف کرده است.

موظفین استخبارات عامل حمله بر والی پشین بلخ را بازداشت کردند. دفتر مطبوعاتی ریاست عمومی استخبارات با نشر این خبر گفته است: نیروهای ویژه ریاست عمومی استخبارات، عین الدین (محمد) فرزند عبدالوکیل را که در حمله بر جان مولوی محمد داود مزمل والی پشین بلخ نقش داشت، بازداشت کردند. به گزارش آژانس باخترا؛ همچنان این شخص، در وقایع دیگر چون حمله بر مرکز فرهنگی تیبان در

گفتگوی ایران و طالبان برای «پیگیری و آزادی» زندانیان ایرانی در افغانستان



حسن مرتضوی، معاون سفیر ایران در کابل در دیدار با شمس الدین پهلوان، دادستان کل طالبان در مورد روند استرداد زندانیان میان دو کشور گفتگو کردند. این دیدار در پی سفر اخیر دادستان کل (لوی سارنوال) طالبان به تهران انجام شده است که «۸۵۷ زندانی» تحویل مقام های طالبان شد. دادستان کل طالبان «خواستار ادامه روند بررسی پرونده های باقیمانده مربوط به اتباع افغان در ایران و ارجاع آنها به افغانستان» شده است. در خیرنامه سفارت ایران از قول این مقام طالبان آمده است: «به زودی فهرست ایرانیان محبوس در افغانستان را تکمیل و روند تحویل این افراد به مقامات

قضایی جمهوری اسلامی ایران را آغاز می کند.» آقای مرتضوی نیز گفته است «یکی از موضوعات مهم برای تهران، پیگیری مسائل مربوط به زندانیان ایرانی در افغانستان است که در گذشته اختلافاتی در این زمینه وجود داشته و امیدواریم در شرایط فعلی و در کمترین زمان مشکلات این افراد حل و برای بازگشت طالبان به ایران آماده شوند.» سفارت ایران در کابل افزوده است: «هم اکنون حدود شش هزار زندانی افغانستانی در زندان های ایران مراحل محکومیت قضایی خود را سپری می کنند.» این سفارت شمار دقیق زندانیان ایرانی در افغانستان را اعلام نکرده است. منبع: بی بی سی فارسی

جنبش و دموکراسی

Democracy

شاید بین اجزای جنبش‌های اجتماعی رهبران آن از همه شناخته شده‌تر باشند. مثلاً می‌دانیم که مارتین لوتر کینگ از رهبران جنبش مدنی سیاهان آمریکا، نلسون ماندلا رهبر جنبش ضد آپارتاید در آفریقای جنوبی، یالک والسا رهبر جنبش همبستگی در لهستان بودند. هر چند اسامی و زندگی این رهبران برای ما آشناست، اما ویژگی‌های رهبری آن‌ها را نمی‌شناسیم. چه خصوصیاتی از ماندلا و کینگ رهبران موفق ساخت؟ وظایف و ویژگی‌های کاری رهبری موفق و موثر در جنبش‌های اجتماعی چیست؟ تمرکز ما در این نوشته بر مقاله‌ای از مارشال گانز است که در آن چهار ویژگی اصلی رهبران جنبش را شناسایی و تحلیل می‌کند. گانز از محققان جنبش‌های اجتماعی و کنشگران کارکشته است و همواره تلاش کرده پژوهش‌اش به کار کنشگران جنبش‌های

اجتماعی بیاید. تحقیقاتی که او در زمینه رهبری و سازماندهی جنبش‌های اجتماعی انجام داده را می‌توان در زمره مفیدترین و راه‌گشایترین تحقیقات در این حوزه پژوهشی قرار داد. به گفته گانز، یکی از ویژگی‌های رهبری موفق در جنبش‌های اجتماعی مدیریت تنش میان دو نیروی جاری در جنبش است: توهم بر اثر خوشبینی و بی‌حس شدن بر اثر ناامیدی. رهبری موفق باید میان تحلیل واقع‌بینانه و انتقادی از تجربه درآلود حاضر و امید به تجربه بهتر تعادل برقرار کند. در واقع هنر رهبر این است که واقعیت تلخ موجود را همانطور که هست، بدون چشم‌پوشی و خوش‌خیالی، تحلیل و ارزیابی کند، ولی همزمان امید و امکان خلق وضعیتی بهتر را نیز در افق دید گروه زنده نگاه دارد. منبع: وبسایت دانشکده مطلب ادامه دارد...

کنسولگری افغانستان در «خاروغ» تاجیکستان به طالبان سپرده شد



به دنبال واگذاری کنسولگری‌های افغانستان در کشورهای منطقه به طالبان، منابع از واگذار کردن کنسولگری افغانستان در خاروغ تاجیکستان به طالبان خبر داده‌اند. برینباد گزارش‌ها، کنسولگری افغانستان در خاروغ تاجیکستان، روز یکشنبه، ۱۳ حمل، به طالبان واگذار شده است. یکی از نمایندگان سفارت افغانستان گفته که کنسولگری خاروغ، در شرق تاجیکستان در حال صدور پاسپورت افغانستان است و کارمندان آن در دو ماه گذشته از طالبان حقوق دریافت کرده‌اند. سفارت افغانستان در «دوشنبه» تاکنون به گونه رسمی در این مورد چیزی نگفته است. این در حالی است که پیش از این وزارت خارجه طالبان با نشر بیانیه‌ای از سفر هیاتی از این وزارتخانه برای بررسی فعالیت‌های کنسولگری خاروغ و همچنین کار تعمیرات ساختمان آن خبر داده بود. تاکنون حکومت طالبان از سوی هیچ کشوری به رسمیت شناخته نشده؛ اما ۱۶ کشور به نمایندگان طالبان اجازه کار در سفارتخانه‌های افغانستان در خاک خود را داده‌اند. این تحولات در حالی صورت می‌گیرد که پیش از این امامعلی رحمان؛ رئیس جمهور تاجیکستان گفته بود که دولت‌اش حکومت طالبان در افغانستان را به رسمیت نمی‌شناسد؛ مگر این‌که اقلیت قومی تاجیک افغانستان که به گفته او ۴۶ درصد از کل جمعیت را تشکیل می‌دهد، در اداره آن کشور «نقش شایسته» داشته باشد. منبع: خبرگزاری افق

هزاران پناهجو سرگردان افغان در اسلام آباد در انتظار پرواز به کشورهای غربی



هزاران پناهجوی افغان که پس از تسلط طالبان در کشور اسلام آباد، پایتخت پاکستان، رفته‌اند و ماه‌ها در انتظار شنیدن خبر انتقال خود به کشورهای غربی براساس «طرح‌های اسکان مجدد» هستند تجمع‌های اعتراضی برگزار کرده و خواستار تسریع رسیدگی به وضعیت خود شده‌اند. وحیده امیری، فعال حقوق زنان، به بی‌بی‌سی گفت که «هزاران نفر» از طیف‌های مختلف که به اسلام آباد آمده‌اند و در انتظار انتقال به کشورهای غربی هستند، در شرایط دشواری زندگی می‌کنند. او می‌گوید فرزندان پناهجویان به خاطر هزینه‌های بالا توانسته‌اند ادامه تحصیل بدهند. پناهجویان پس از ماه‌ها انتظار قادر به تأمین هزینه گران زندگی در اسلام آباد نیستند و شماری از آنها در زیر خیمه‌ها به سر می‌برند و در مواردی یک خانواده و چند نفر در یک اتاق زندگی می‌کنند. برخی از آنهایی که با کمک مالی نهادهای خیریه آمده‌اند وضع مناسبتری دارند اما بیشتر این افراد هیچ گونه کمک مالی دریافت نمی‌کنند.

منبع: بی بی سی فارسی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

تیم کریکت زیر ۱۹ سال افغانستان قهرمان مسابقات دوجانبه شد



توانست که ۷۲ دوش بیگیرد و نقش تعیین کننده در پیروزی دوم افغانستان ایفا کرد. در پایان این بازی دوجانبه که میان تیم های کریکت زیر ۱۹ سال افغانستان و سریلانکا برای دو روز برگزار شده بود خلیل احمد که در جریان دو بازی شش دوش حریف را گرفته بود عنوان بهترین توپ انداز را بدست آورد، نعمان شاه آقا که در بازی اول ۶۴ دوش و در بازی دوم ۷۲ دوش را برای افغانستان بدست آورد با مجموع ۱۳۶ دوش لقب بهترین توپ زن یا بتسمن این رویداد ورزشی را از آن خود ساخت. این بازی دوجانبه در حالی با قهرمانی افغانستان به پایان رسید که پیش از این افغانستان دو مسابقه دوجانبه با بنگلادش برگزار کرده بود که آن رقابت‌ها یک بر یک مساویانه به پایان رسید. سپس بازی سه جانبه یا تری سیریز میان تیم های سریلانکا، بنگلادش و افغانستان آغاز شد که بنگلادش قهرمان شد و افغانستان جایگاه دوم را بدست آورد. در آخرین رقابت‌های دوجانبه افغانستان موفق شد که در دو مسابقه متوالی حریف سریلانکا را مغلوب بسازد.

منبع: خبرگزاری افق

تیم کریکت زیر ۱۹ سال افغانستان با شکست دادن تیم سریلانکا قهرمان مسابقات دوجانبه شد. تیم کریکت زیر ۱۹ سال افغانستان در دومین رقابت خود در برابر سریلانکا، امروز دوشنبه، ۱۴ حمل، با شکست تیم مقابل قهرمان مسابقات دوجانبه شد. این در حالی است که تیم کریکت زیر ۱۹ سال افغانستان، در بازی قبلی نیز سریلانکا را شکست داده بود. به این ترتیب تیم کریکت زیر ۱۹ سال افغانستان موفق شد که برای دومین بار متوالی حریف را شکست دهد. این مسابقه در امارات متحده عربی میان دو تیم برگزار شد که در نخست تیم سریلانکا توپ‌زنی کرده و در ۳۶.۵ آور با از دست دادن همه ویکت‌هایش ۱۶۲ دوش را برای افغانستان هدف تعیین کرد. کریکت‌بازان افغانستان هدف تعیین شده را در ۳۲.۳ دوش تکمیل کردند و برنده این مسابقه شناخته شدند. برای افغانستان در بخش توپ اندازی فریدون دولت‌زوی و کامران هوتک هرکدام ۳ دوش بدست آوردند، یما عرب دو و به همین ترتیب خلیل احمد و محمد هارون خان هر کدام تنها یک دوش بدست آوردند؛ ولی در بخش توپ‌زنی نعمان شاه آقا از ۶۷ توپ